
РЕШЕНИЕ №1 

Рабочей группы при Корочанской ТИК по информационным спорам и 

иным вопросам информационного обеспечения выборов депутатов 

Белгородской областной Думы восьмого созыва в единый день 

голосования  14 сентября 2025 года 

 

 

г. Короча                                                                     22 июля 2025 года 

 

Об агитационном материале 

кандидата в депутаты Белгородской 

областной Думы восьмого созыва по 

Корочанскому одномандатному 

избирательному округу №16 

Закотенко Игоря Владимировича 

 

 

В Корочанскую ТИК 22 июля 2025 года поступили агитационные 

материалы в форме: 

        Агитационного Буклета, формат – А4, тираж – 2000 экз., выпуск: 

22.07.2025 г., изготовленный ЗАО «Белгородская областная типография», ИНН 

3123127122, юридический адрес: 308002, Белгородская область, г. Белгород, пр-

кт. Б.Хмельницкого, д. 111а, заказ № 3838, представленный кандидатом в 

депутаты Белгородской областной Думы восьмого созыва по Корочанскому 

одномандатному избирательному округу №16 Закотенко Игорем 

Владимировичем. 

          Данные агитационные материалы были зарегистрированы и направлены 

для анализа и проверки на наличие или отсутствие нарушений избирательного 

законодательства при их изготовлении. По результатам проверки Рабочей 

группой установлено, что агитационные материалы не содержат признаки 

нарушений, предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002г. №67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерацией». 

На основании вышеизложенного Рабочая группа решила: 

1. Признать агитационные материалы в форме: 

Агитационного Буклета, формат – А4, тираж – 2000 экз., выпуск: 22.07.2025 г., 

изготовленный ЗАО «Белгородская областная типография», ИНН 3123127122, 

юридический адрес: 308002, Белгородская область, г. Белгород, пр-кт. 

Б.Хмельницкого, д. 111а, заказ № 3838, представленный кандидатом в депутаты 

Белгородской областной Думы восьмого созыва по Корочанскому 

одномандатному избирательному округу №16 Закотенко Игорем 

Владимировичем,  изготовленным в соответствии с Федеральным законом от 



12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерацией» (Заключение №1 от 

22.07.2025 г.). 

2. Согласовать распространение агитационных материалов в форме: 

Агитационного Буклета, формат – А4, тираж – 2000 экз., выпуск: 22.07.2025 г., 

изготовленный ЗАО «Белгородская областная типография», ИНН 3123127122, 

юридический адрес: 308002, Белгородская область, г. Белгород, пр-кт. 

Б.Хмельницкого, д. 111а, заказ № 3838, представленный кандидатом в депутаты 

Белгородской областной Думы восьмого созыва по Корочанскому 

одномандатному избирательному округу №16 Закотенко Игорем 

Владимировичем ,  в установленном законодательством порядке.  

   

 

Руководитель  

Рабочей группы                                                         И.Масленникова 

 

Секретарь 

Рабочей группы                                                           Н.Цоцорина 


